
 

              
 

 
 

 
ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района  

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от   30.01.2013 г.  № 20-123 
г.Петровск  Саратовской области 

 
О внесении изменений в приложение  
к решению Петровского районного Собрания  
«О дополнительных правах и льготах  
для Почетных граждан Петровского района»  
 
 
 На основании Устава Петровского муниципального района,  Петровское 
районное Собрание 

РЕШИЛО: 
    

1. Изложить приложение к решению Петровского районного Собрания   
от 27 сентября 2000 года № 165 «О дополнительных правах и льготах для 
Почетных граждан Петровского района» (с изменением от 13 сентября 2005 
года № 52-363; от 27 апреля 2006 года № 4-19; от 30 августа 2012 года № 13-93) 
в следующей редакции: 

 
 «Дополнительные права и льготы  

для Почетных граждан Петровского района 
 

1. Почетным гражданам Петровского района ежегодно выделять 
бесплатную путевку в санаторно-курортные учреждения. Компенсация за 
санаторно-курортную путевку не предусматривается. 

2. Почетные граждане Петровского района имеют право на бесплатное 
обслуживание во всех муниципальных культурно-просветительных 
учреждениях, расположенных на территории Петровского района. 

3. Почетные граждане приглашаются на мероприятия, посвященные 
государственным праздникам, юбилеям города и другим важным событиям. 

4. После смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин» 
Петровский краеведческий музей принимает на хранение свидетельство, ленту, 
если наследниками не принято другого решения. 

5. Рассмотрение вопроса о присвоении звания может осуществляться в 
отсутствии представляемого к званию лица. 

6. Администрация Петровского муниципального района по решению 
районного Собрания производит оплату расходов на изготовление и установку 



 

надгробных памятников или софинансирование расходов на изготовление и 
установку надгробных памятников для увековечивания памяти Почетного 
гражданина.».    

 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 
Глава Петровского  
муниципального района       С.Ф.Горячев 
 
 
 
Секретарь Петровского 
районного Собрания        Р.Р.Шамьюнов 
 


